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 Bestyrelsens beretning for 2006/07 
som fremlagt på generalforsamlingen den 12. maj 2007 

 

Beretningen er en mulighed for at se tilbage på de ting, der er sket i året, der er gået. Et år, der har væ-

ret præget af den nye kommunalstruktur, hvor amterne nu er nedlagt. Vi har også i året, der er gået 

siden sidste generalforsamling, set flere eksempler i medierne på de vilkår blandt andet vores mål-

gruppe bydes i enkelte tilbud. Her tænker jeg især på ”Strandvænget” og ”Sjælør Boulevard”. Enkelt-

sager der blussede op i medierne for så at forsvinde fra mediebilledet igen. Sagerne har medført megen 

aktivitet rundt omkring og sat fokus på de forhold, som nogle af samfundets svageste bydes. 

 

Der skal ikke herske tvivl om, at det, vi var vidne til, ikke er det danske samfund værdigt. 

 

Allerede inden disse sager kom frem i lyset, var Landsforeningen LEV begyndt at sætte fokus på de 

svageste handicappede, og kort efter lød det i Landsforeningen Autismes medlemsblad nr. 2 fra februar 

2007 bl.a. ”…har vi nok overset, at vores kerneområde er autisme, samt at vores børn, unge og voksne 

med et moderat eller stort hjælpebehov til stadighed fortjener vores massive opmærksomhed”. Det kan 

kun glæde, at disse 2 – i forhold til LUMA – store foreninger således også sætter fokus på vores mål-

gruppe. 

 

Også efter omstruktureringen i Landsforeningen LEV er det lykkedes for LUMA at være repræsenteret 

i LEVs hovedbestyrelse ved Børge Spiegelhauer. Det er en repræsentation, vi gerne vil fastholde for at 

være med til at påvirke udviklingen i LEV og for at yde den bistand, vi magter. 

 

Børge Spiegelhauer har også på vegne af bogruppen, der blev startet for nogle år siden, fulgt med i 

tilblivelsen af et botilbud i Lyngby. Der bygges på fuldt tryk på Chr. Xs Alle i Lyngby. 

 

Vi får i LUMA en række henvendelser fra forældre, fra studerende, fra journalister og andre interesse-

rede. Vi håndterer henvendelserne efter bedste evne – også i de perioder, hvor vores eget overskud 

ikke er det højeste. Det er vores oplevelse, at henvendelserne til formanden sker på mange tidspunkter 

af døgnet. Da vi i LUMA hverken har et sekretariat, specielle ”åbningstider”, eller eksempelvis speci-

elle telefonnumre, man kan henvende sig på, er der henvendelser, der går tabt i dagstimerne, hvor for-

manden typisk er på arbejde og ikke til rådighed for foreningen. 

 

Det er både vores tilstedeværelse på internettet med vores hjemmeside www.lumaweb.dk og vores 

blad, der udkommer 3 gange årligt, der gør, at folk retter henvendelse til os. 

 

Det er et stort arbejde at sammenstille bladene, og vi er glade for de mange annoncører, der er med til 

at sikre, at reklamebureauet ser en forretning i at opstille og trykke bladet. Bladet er med til at give 

mulighed for at være synlig, og vi er i bestyrelsen stolte af bladet. I bladene er der en fast rubrik med 

”Formanden har ordet”, hvor formanden giver sin vinkel på aktuelle ting i samfundet såvel som i for-

eningen. Det betyder også, at en del af bestyrelsens arbejde i året, der er gået, allerede er omtalt i bla-

dene, herunder vores forsøg på at strukturere den informationsformidling via hjemmesiden, der blev 

efterspurgt på sidste generalforsamling. Desværre har dette arbejde endnu ikke udmøntet sig i noget 

konkret – hverken i form af konkret indhold på hjemmesiden eller i form af tilbud om støtte til at udar-

bejde materiale. 

 

I bestyrelsen ser vi et år foran os, hvor virkningerne af overgangen fra amterne til kommunerne vil 

begynde at vise sig. Det vil kræve en indsats fra alle parter, herunder forældre, foreninger, de lokale 

handicapråd, sagsbehandlere og politikere på alle niveauer, at sikre en god overgang og en positiv ud-

vikling. 
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